平成２７年度第２１回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時 平成２８年３月１４日（月）１４：００～１４：５５

○ 場 所 機構長室

○ 出 席 者 機構長、平川理事、小長谷理事、佐藤理事

○ 陪 席 者 広渡監事、駒形監事

○ 事務担当者 事務局長、総務課長、企画課長、財務課長、監査室長、企画課課長補佐、

財務課課長補佐

○ 議 題

【審議事項】

（１）平成２７年度第２０回議事概要（案）について

原案のとおり、了承された。

（２）平成２７年度監査活動報告について

   広渡監事及び駒形監事から標記について説明あった。なお、指摘のあった事項については、今

後対応することになった。

（３）地域研究推進センター研究員の人事について

   小長谷理事から標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（４）ライフイベント期に係る研究支援プログラム実施要項について

   事務局から標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（５）人間文化研究機構における障がいを理由とする差別の解消の推進に関する対応要領について

 事務局から標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（６）平成２８年度人間文化研究機構主要行事予定について

   事務局から標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

【報告事項】

（１）総合人間文化研究推進センター研究員の採用予定者について

   平川理事から標記について報告があった。なお、研究業績を記入する様式について再考するべ

きではないかという意見があった。

（２）総合人間文化研究推進センター及び総合情報発信センターに係る英語表記について

   佐藤理事から標記について報告があった。

（３）永年勤続者表彰（事務職員）について
   事務局から標記について報告があった。

以  上